索引号：
	11220000013544357T/2023-00268
	分类：
	综合业务、政务公开、国土资源、能源、土地、电力、市场监管、安全生产监管、公安、安全、司法、司法;通知

	发文机关：
	吉林省人民政府办公厅
	成文日期：
	2023年01月19日

	标题：
	吉林省人民政府办公厅关于印发吉林省高效便利政务环境、公平公正法治环境、利企惠企市场环境、保障有力要素环境4个建设工程实施方案的通知

	发文字号：
	吉政办发〔2023〕2号
	发布日期：
	2023年01月20日

吉林省人民政府办公厅

关于印发吉林省高效便利政务环境、

公平公正法治环境、利企惠企市场环境、

保障有力要素环境4个建设工程

实施方案的通知

吉政办发〔2023〕2号

各市（州）人民政府，长白山管委会，长春新区、中韩（长春）国际合作示范区管委会，各县（市）人民政府，省政府各厅委办、各直属机构，驻吉中直有关部门、单位：

　　为全面贯彻落实党的二十大和习近平总书记视察吉林重要讲话重要指示精神，全力确保党中央、国务院关于优化营商环境决策部署落实到位，对标国际国内先进一流，努力打造市场化法治化国际化营商环境，经省政府同意，现将《吉林省高效便利政务环境建设工程实施方案》《吉林省公平公正法治环境建设工程实施方案》《吉林省利企惠企市场环境建设工程实施方案》《吉林省保障有力要素环境建设工程实施方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

　　各地区、各部门要进一步提高思想认识，加强组织领导，明确责任分工，细化工作举措，健全完善联系企业、政策直达、评估评价和督查考核等工作机制，抓重点、补短板、强弱项、优服务，全力为企业创造审批流程最优、法治保障健全、服务便利高效、要素支撑完善的一流环境，全力推动吉林营商环境快步迈入全国第一方阵，为吉林全面振兴取得新突破提供坚强保障。

吉林省人民政府办公厅

2023年1月19日

　　（此件公开发布）

　　 《吉林省高效便利政务环境建设工程实施方案》《吉林省公平公正法治环境建设工程实施方案》《吉林省利企惠企市场环境建设工程实施方案》《吉林省保障有力要素环境建设工程实施方案》正文